证券代码: 400130 证券简称: 新光3 主办券商: 国都证券

新光圆成股份有限公司关于签订股权转让协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记 载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个 别及连带法律责任。

一、交易概况

(一) 基本情况

2024年9月30日,新光圆成股份有限公司(简称"公司"、"本公司"或 "转让方")与新疆华凌工贸(集团)有限公司(以下简称"新疆华凌"或"受 让方") 签订了股权转让协议, 公司拟将其持有的占新疆天路控股股份有限公 司(以下简称"新疆天路")注册资本 40%的股权(对应注册资本人民币 29090.91 万元)转让给新疆华凌,新疆华凌有意受让目标股权。

(二) 是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

(三) 是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

(四) 审议和表决情况

2024年9月30日,公司召开第四届董事会第五十七次会议,以6票同意,0 票反对,0票弃权的表决结果审议通过了《关于签订股权转让协议的议案》。

根据《公司章程》等相关制度的规定,本次股权转让事项无需提交公司股 东大会审议。

(五) 交易标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动,不是已在中国证券投资基金业协会登记为私募基金管理人,不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

(六) 交易标的不属于其他具有金融属性的企业

本次交易标的不属于小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、交易对方的情况

1、法人及其他经济组织

名称:新疆华凌工贸(集团)有限公司

住所:新疆乌鲁木齐市水磨沟区西虹东路9号

注册地址:新疆乌鲁木齐市水磨沟区西虹东路9号

注册资本: 110000 万

主营业务: 商业服务、地产开发、对外贸易、畜牧产业、大型物流、境外投资、园林绿化、热力、二手车市场经营等

法定代表人(如适用): 米在齐

控股股东: 华凌集团投资控股(新疆)有限公司

实际控制人: 米在齐

关联关系(如适用):新疆华凌工贸(集团)有限公司与本公司及本公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面均不存在关联关系,也不存在其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。

信用情况: 不是失信被执行人

三、交易标的情况

- (一) 交易标的基本情况
- 1、交易标的名称:新疆天路控股股份有限公司
- 2、交易标的类别:□固定资产□无形资产 √股权类资产□其他
- 3、交易标的所在地:新疆喀什喀什经济开发区
- 4、交易标的其他情况

主要股东:新疆华凌工贸(集团)有限公司持股比例为55%,公司持股比例为40%,自然人张志持股比例为5%。

主营业务:销售:机械设备,电子产品;货物与技术的进出口业务。

注册资本: 72727.27 万

设立时间: 2017年6月29日

(二) 交易标的资产权属情况

本次公司转让所持有新疆天路 40%股权,仍显示为冻结状态,执行通知文号(2021)浙 07 执 615号,执行法院浙江省金华市中级人民法院,冻结起止日期 2021年9月14日至 2024年9月13日止。不存在抵押、质押及其他第三方权益或主张,不存在重大争议、诉讼或仲裁事项。

四、定价情况

(一) 交易标的财务信息及审计评估情况

根据希格玛会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《审计报告》(希会审字[2024]第1670号),新疆天路最近一年经审计的主要财务数据:资产总额42,642.28万元,净资产39,442.18万元,营业收入4,186.75万元,净利润-109.46万元。

(二) 定价依据

本次交易的转让价格由交易双方在综合考量其实际经营情况、财务状况等 因素后友好协商确定。交易程序符合国家法律法规的规定,公司本次出售资产 不存在损害公司及股东利益的情形。

(三) 交易定价的公允性

本次交易定价依据公平、合理,交易程序符合国家法律法规的规定,不存在损害公众公司利益的行为。

五、交易协议的主要内容

(一) 交易协议主要内容

- 1、双方一致同意,由转让方将其持有的公司 40%股权(对应注册资本人民币 29090.91 万元,截至协议签订之日,已实缴金额为 29090.91 万元,未缴金额为 0元)("目标股权"),以人民币【21604.3561 万】元("股权转让对价")的价格转让给受让方。为免疑义,前述所转让的目标股权包括与目标股权相关的全部权益。
- 2、本协议生效后,受让方应按照双方另行约定的债权与股权置换及货币方式向转让方支付股权转让对价。详见双方另行签定的《债务处置协议》。《债务处置协议》主要内容为:
- (1)新疆华凌(甲方)对新光圆成(乙方)的债权利息及逾期利息计算至 2024年5月28日止,后续不再计息。截至 2024年5月28日,甲方拥有对乙方人民币 20704.3561 万元的债权。
- (2) 乙方与新疆天路(丙方、目标公司)确认,乙方持有目标公司 40% 股权,乙方对目标公司的认缴出资为人民币 29090.91 万元,乙方向目标公司 实缴出资为人民币 29090.91 万元。
 - (3) 各方已知悉, 乙方持有目标公司 40%股权处于冻结和查封状态。
- (4)各方同意,甲方拟收购乙方持有目标公司 40%的股权(以下简称"标的股权"),标的股权的转让对价为【21604.3561】万元。
- (5) 各方同意,根据本协议约定,甲乙双方就目标公司 40%股权签订《股权转让协议》。因乙方持有目标公司 40%股权处于冻结和查封状态,股权存在无法交割风险,甲方对此予以认可。
- (6)各方同意,本协议及《股权转让协议》签订生效后,甲方对乙方人民币 【20704.3561】万元的债权用以抵销部分股权收购债务,剩余部分股权收购债 务【900】万元,在股权工商变更手续办理完毕后,由甲方通过银行共管账户 支付给乙方。
- (7) 如本协议签订后三十个工作日内甲方未能将【900】万元股权转让款支付至共管账户,则双方签定的《债务处置协议》及本《股权转让协议》自动解除,双方互不承担违约责任。
 - (8)如因司法冻结及其他客观原因导致不能办理股权转让工商变更的,自该

情形发生之日起,双方签定的《债务处置协议》及本《股权转让协议》自动解除,双方互不承担违约责任。如甲方已将【900】万元股权转让款支付至共管账户的,则协议解除后三个工作日内,乙方配合甲方将【900】万元股权转让款由共管账户退至甲方。

(二) 交易协议的其他情况

本协议签署后,转让方应尽最大努力配合受让方与公司尽快在公司注册地 工商行政管理部门办理本次转让股权的登记及备案等手续,且应在收到相关通 知后的7个工作日内提供完毕应由其准备的所有工商变更文件,最终使受让方 依法登记为目标股权的合法股东。如因司法冻结及其他客观原因导致不能办理 股权转让工商变更的,双方签定的《债务处置协议》及本《股权转让协议》即 行解除,双方互不承担违约责任。

六、交易目的、存在的风险和对公司的影响

(一) 本次交易的目的

减少公司债务,优化资源整合。

(二)本次交易存在的风险

公司持有目标公司 40%股权可能因查封、冻结等事项导致股权无法交易过户。

(三)本次交易对公司经营及财务的影响

本次签订的股权转让协议生效后,将增加公司净利润,将对公司本期财务状况和经营成果产生积极影响。

七、其他内容(如适用)

公司郑重提醒投资者注意:公司的信息披露将在指定信息披露平台 (www.neeq.com.cn)刊登,公司所有信息均以上述指定媒体刊登的信息为准,

投资者应充分了解股票市场风险及公司在定期报告及临时公告中披露的风险 因素,审慎决策、理性投资。公司将严格按照有关法律法规的规定和要求,及 时做好信息披露工作 ,请广大投资者注意投资风险。

八、备查文件目录

1、《股权转让协议》及《债务处置协议》

新光圆成股份有限公司 董事会 2024年10月10日